



بیانیه ارتش سوریه درباره عملیات در حسکه / اعزام جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش به این شهر

فرماندهی ارتش سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که اقدامات آسایش (شاخه نظامی پ.ک.ک) در شهر حسکه ارتش را وادار به واکنش و هدف قرار دادن منابع تیراندازی کرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، فرماندهی کل ارتش سوریه در بیانیه خود آورده است که اخیراً شاخه نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه، آسایش، دست به اقدامات تحریک‌آمیز در شهر حسکه نظیر حمله به موسسات دولتی، قاچاق نفت، تعطیلی امتحانات مدارس، ربودن شهروندان و اشاعه آشوب و بی‌ثباتی زده است. در این بیانیه آمده است که این اقدامات کم‌کم خطرناک شده به طوری که شهر تحت محاصره آنها قرار گرفت و آنها مواضع ارتش سوریه را هدف حملات توپخانه‌ای قرار دادند و این مساله موجب افزایش کشته‌های غیرنظامیان و ارتش سوریه شد. در این بیانیه آمده است که به رغم تمامی تلاش‌ها برای خاموش کردن شدت بحران و بازگرداندن آرامش به شهر، آسایش هیچ پاسخی نداد و به جنایت‌های خود ادامه داد و این مساله منجر به پاسخ ارتش سوریه شد. در این بیانیه عنوان شده است که فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح تصریح می‌کند که پاسخ به تجاوزات مکرر آسایش علیه شهروندان و ارتش سوریه هیچ ارتباطی به هیچ گروهی ندارد و ارتش سوریه تصمیم به مبارزه با این تجاوزات از سوی هر گروه و جناحی دارد و تمام تلاش خود را برای ممانعت از انفجار اوضاع می‌کند تا حاکمیت و وحدت سوریه حفظ شود. این در حالی است که منابع به الجزیره اعلام کردند که حدود ۵۰ عنصر آمریکایی بین مشاور و نیروی نظامی چند روز پیش وارد مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه در حومه حسکه شدند.

پرواز جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش به حسکه

این در حالی است که وزارت دفاع آمریکا روز جمعه اعلام کرد که نیروهای ائتلاف جنگنده‌های خود را برای حمایت از مشاوران نظامی فعال خود که با کردهای سوریه همکاری دارند به حسکه فرستاده‌اند. این در پی بمباران مواضع کردها توسط جنگنده‌های سوری بود.

این اقدام ائتلاف ضد داعش در حالی است که جنگنده‌های سوری قبل از رسیدن آنها منطقه را ترک کرده بودند.

جف دیویس، سخنگوی پنتاگون گفت: اعزام جنگنده‌ها برای حمایت از نیروهای ائتلاف است. ما سلامت آنها را تضمین خواهیم کرد و در قبال هرگونه حادثی از این دست بسیار با دقت عمل خواهیم کرد و آن را تحت نظر خواهیم گرفت. ما حق ثابت دفاع از خود را داریم. این در حالی است که جنگنده‌های سوری بار دیگر روز جمعه به حسکه بازگشتند.

دیویس گفت: این اقدامی غیرعادی است و ما تاکنون از سوی ارتش سوریه چنین اتفاقی را مشاهده نکرده بودیم.

این سخنگو افزود: هیچ کس زخمی نشده و نیروهای آمریکایی به مکانی خارج از منطقه منتقل شده‌اند.

در واقع وزارت دفاع آمریکا به نیروهای سوری نسبت به هر گونه برخورد یا هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی و ائتلاف بین‌المللی ضد داعش هشدار داد.

این هشدار یک روز بعد از اجرای حملات ارتش سوریه در نزدیکی مقر نیروهای آمریکایی بود که از نیروهای کرد حمایت می‌کنند.

جف دیویس تصریح کرد که این حادثه اولین بار است که بین نیروهای ائتلاف ضد داعش در سوریه و نیروهای نظام سوریه صورت می‌گیرد.

وی اظهار داشت که نیروهای نظام سوریه باید متعهد به اجتناب از هر گونه برخورد با نیروهای آمریکایی و نیروهای ائتلاف ضد داعش باشند.

دیویس تاکید کرد که پنتاگون فوراً با وزارت دفاع روسیه در پی عملیات روز پنجشنبه تماس گرفت و مطمئن شد که جنگنده‌های روسی در این حمله هوایی دست نداشتند.

این مقام آمریکایی افزود: از طریق طرف روس پیامی را به دولت سوریه داده که در آن بر تصمیم آمریکا برای اتخاذ تمامی تدابیر لازم جهت حمایت از نیروهای ائتلاف ضد داعش تاکید کرده است.

او ادامه داد که ائتلاف در حال حاضر در حال گشت‌زنی‌های هوایی بیشتر در منطقه است.

واشنگتن یگان‌های مدافع خلق کرد را نیروهای نظامی فعال در سوریه دانسته، به آنها سلاح داده و مشاورانش را برای آموزش آنها به سوریه فرستاده است.

در این راستا رامی عبدالرحمان، مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه به خبرگزاری فرانسه گفت: تجهیزات نظامی به همراه هلی‌کوپترها جمعه به پایگاه‌های آمریکایی در شش کیلومتری شمال شهر حسکه رسیدند.

او افزود: این تجهیزات از داخل و خارج سوریه وارد منطقه شدند.

عبدالرحمان در عین حال حضور نیروهای ویژه آمریکایی را در داخل شهر حسکه تکذیب کرد.

در عین حال ریدور خلیل، سخنگوی یگان‌های مدافع خلق اعلام کرد که مقامات روز جمعه هزاران غیرنظامی را از مناطق کرد در دومین روز حملات هوایی و توپخانه‌ای نظام سوریه خارج کردند.

رویترز به نقل از این سخنگو مدعی شد: ده‌ها غیرنظامی طی ۴۸ ساعت گذشته کشته شده‌اند و حسکه شاهد جنگی واقعی است و این درگیری‌ها شدیدترین درگیری بین یگان‌های مدافع خلق و نیروهای نظام طی پنج سال گذشته است.

او افزود: موضع ما اکنون دفاعی است اما اگر نظام سوریه ادامه دهد اوضاع کاملا تغییر خواهد کرد.

این دومین درگیری بزرگ بین یگان‌های مدافع خلق کرد و نظام سوریه طی سال جاری میلادی است. پیشتر دو طرف در آوریل درگیری‌های شدید چند روزه‌ای را در قامشلی در شمال شهر حسکه داشتند.

جنگنده‌های سوریه ظهر جمعه نیز حملاتی را در محله النشوه در غرب حسکه داشتند و یک مقام مسئول در استان گفت: جنگنده‌های سوری هشت حمله را به مقرهای آسایش و یگان‌های مدافع خلق در النشوه و محله الشریعه در مرکز حسکه داشتند.

در آخرین تحولات میدانی حسکه نیز خبرنگار المیادین گزارش داد که یگان‌های کرد به ایست بازرسی الجندی المجهول در شرق محله غویران در حسکه حمله کردند و با ارتش سوریه شدیداً درگیر شدند.